I.C. - N. 2 "GIOVANNI PAOLO II" 98071 - CAPO D'ORLANDO -ME-

Prot. 0013575 del 07/11/2023 IV (Uscita)



## Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 "Giovanni Paolo II"

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d'Orlando (ME)

Telefono 0941426051 Codice fiscale 95008810830

Codice Meccanografico MEIC83000X

Codice Univoco Ufficio UFVHMT

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it

Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it

- Ai Genitori degli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I grado
- Ai Docenti di Scuola Primaria e Secondaria di I Grado
- Ai Coordinatori della Classi di Scuola Primaria e Secondaria di I grado
- Al Sito WEB https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/circolari.php

## Circolare nr.75

OGGETTO	Indicazioni e termini di consegna del Piano Didattico Personalizzato (PDP) -
	A.S. 2023/2024.

Si comunicano, di seguito, le indicazioni operative per una corretta predisposizione del PDP (Piano Didattico Personalizzato) per alunni DSA e/o BES.

I coordinatori delle classi con alunni DSA e/o BES, insieme al consiglio di classe e coadiuvati dalla Funzione Strumentale per l'Inclusione, compileranno il PDP in tutte le sue parti.

Il documento dovrà essere sottoposto all'approvazione delle famiglie subito dopo la riunione del Consiglio di Classe in cui si delibererà l'adozione dello stesso.

La formalizzazione del PDP dovrà avvenire entro e non oltre il 30 novembre 2023.

Dopo questi adempimenti i Coordinatori di classe consegneranno i documenti in formato cartaceo firmati da tutte le componenti, in segreteria didattica (Sig. Salvatore Truglio).

<u>Il modello è disponibile sulla Home page del sito</u> nell'Area integrazione e inclusione alla voce modulistica (cliccare sul seguente link):

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/bes-modulistica.php

Per ogni chiarimento rivolgersi alle Funzione Strumentale area inclusione: Prof.ssa Gabriella Messina telefono cellulare: 3207242970

Distinti saluti.